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جامعه یک توئيت

گزیده 

فوتی های کرونا در کشور معادل سقوط 166 هواپیمای 300 نفره

 ۵۰/۰۰۰ قربانی کرونا
 آمار رسمی جان باختگان کرونا به حدود 50 هزار و تعداد مبتلایان قطعی به بیش از یک میلیون نفر رسید

یک عکس  

بیش از پانصد میلیون نفر به دلیل نقص 
از  در سیستم مغزی، جسمی و حسی 

معلولیت رنج می برند.

ظریف: ممانعت آمریکا  از 
دسترسی ایران به واکسن کرونا 

جنایت علیه بشریت است

وزیرخارجه جمهوری اسلامی ایران تأکيد کرد که 
اقدامات دولت ترامپ در جلوگيری از دسترسی 
به واکسن کرونا جنایت عليه بشریت اســت. به 
گزارش فارس، ظریف پنج شنبه در نشست مجازی 
»گفت وگوهای مدیترانه ای« درخصوص اوضاع 
شيوع کرونا در ایران گفت: »اوضاع در ایران بسيار بد 
است. موج سوم کرونا در پایيز ایران را هدف قرار داد 
زیرا با بروز ویروس های دیگری نيز همچون  آنفلوآنزا 
همراه شد. ایران با جنگ اقتصادی مواجه است و 

ما با چيزی فراتر از محدودیت ها مواجه هستيم«.
 وی گفت: »ایالات متحده حتی به ما اجازه نمی دهد 
که از پول های خودمان در کشورهای دیگر برای 
پرداخت واکسن کرونا استفاده کنيم. اگر چيزی 
غير از این را بيان می کنند، دروغ می گویند....این 
اقدامات تلاش های ما را برای مبارزه با این ویروس، 
با مانع مواجه کرده است و این اقدامات جنایت عليه 
بشریت است که در روزهای پایانی دولت ترامپ در 

حال انجام است«.

 90 درصد کشفیات مواد مخدر
 در سیستان و بلوچستان

فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به کشف ۹۳ تن انواع 
موادمخدر از ابتدای سال توسط مجاهدان مرزبانی، 
گفت: حــدود ۹۰ درصــد از کشفيات در مرزبانی 
استان سيستان و بلوچستان انجام شده است. به 
گزارش مهر، سردار گودرزی، تصریح کرد: از ابتدای 
سال ۹۹ تاکنون مجاهدان مرزبانی ناجا حدود ۹۳ 
تن انواع موادمخدر در مرزهای کشور کشف کردند 

که با افزایش ۵۶ درصدی روبه رو بوده است.

تمدید تعطیلی مشاغل گروه های 
3 و 4 به مدت یک هفته

با وجود پایان محدودیت های کرونایی و تعطيلی 
دوهفته ای صنوف پایتخت، فقط صنوف گروه های 
شغلی ۱ و۲ مجوز فعاليت دارند و تعطيلی مشاغل 
گروه های ۳ و ۴ شهر تهران به مدت یک هفته تمدید 
شد. بنا بر این گزارش، بر اساس این مصوبه مقرر 
شد تا به مدت یک هفته دیگر کليه صنوف گروه های 
۳ و ۴ که شامل آرایشگاه های زنانه، سالن های 
زیبایی، تالارهای پذیرایی و چایخانه ها، سينما ها، 
مراکز فرهنگی و هنری اعم از کتابخانه ها، مراکز 
تفریحی آبی، استخرهای سرپوشيده و باشگاه های 
بدنسازی و...  است تا اطلاع ثانوی همچنان تعطيل 
شوند.  در این گــزارش آمــده اســت، کليه مراسم 
عروسی، ترحيم و همایش ها که باعث شيوع ویروس 
کرونا می شود نيز تا بهبود وضعيت کرونایی در شهر 

تهران تعطيل است. 

روند بیماری کرونا در تهران 
کاهش جدی نداشته است

ــان ستاد مقابله با کرونا تهران گفت:  معاون درم
روند بيماری در تهران ثابت است و خيلی کاهش 
قابل ملاحظه ای نداشته است. توکلی درباره علت 
بالانرفتن آمــار شيوع در چند روز گذشته گفت: 
این موضوع به محدودیت ها و هم تاثيرات قبل از 
محدودیت ها مربوط می شود و نمی توان این را فقط 
به یک مورد مربوط دانست؛ در هر حال بخشی، به 
محدودیت های مربوط برمی گردد که قطعاً تاثير 
داشته است.دو هفته است که محدودیت ها ۳۰ تا 
۴۰ درصد ترددهای شهری را کاهش داده  اما شرایط 

ابتلا با کاهش قابل ملاحظه ای همراه نبوده است .

تخصیص سهمیه خاص به 
داروخانه های متعلق به مدیران 

ممنوع شد

رئيس سازمان غذا و دارو، در ابلاغيه ای به روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور تاکيد 
کرد: تخصيص هرگونه سهميه داروهای خاص 
و کمياب برای داروخانه های متعلق به مدیران 
ممنوع است. بنا بر اعلام وبدا، درمتن این ابلاغيه 
آمده است:   در راستای ایجاد شفافيت  و برقراری 
عدالت از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل، تخصيص 
هرگونه سهميه دارویی مربوط به داروهای خاص 
توسط  ابلاغی  توزیع  برنامه  دارای  کمياب  و 
اداره کل امور دارو و مواد تحت کنترل برای کليه 
داروخانه هایی که موسس آن هــا معاون غذا و 
 دارو یا مدیر امور دارویی معاونت های غذا و دارو 

و مسئولان مشابه هستند، ممنوع است.  

عبدالهی- با خبر شنيدن سقوط یک هواپيما 
و جان باختن ۳۰۰ سرنشين آن، وحشت زده 
می شویم و نفس در سينه هایمان حبس می شود، 
اما عجيب است که آمار فوتی های کرونا در کشور، 
هنوز برای خيلی ها ترسناک نيست، در حالی که 
تعداد قربانيان آن معادل مرگ همه مسافران 

۱۶۶ هواپيمای ۳۰۰ نفره است!

50 هزار فوتی، یک میلیون مبتلا       
طبق آمار رسمی وزارت بهداشت، تا ظهر دیروز 
تعداد فوتی های کرونا در کشور به ۴۹ هزار و 
۶۹۵ نفر رسيد و باعث تاسف است که بگویيم 
ــد آمــاری ماه ها و روزهـــای اخير، به  طبق رون
احتمال زیاد این عدد امروز از مرز ۵۰ هزار نفر 
عبور خواهد کرد. همان طور که از دو روز قبل 
آمار مبتلایان قطعی کرونا در کشور هم از مرز 
یک ميليون نفر عبور کرد و به عدد یک ميليون و 
۱۶ هزار و 8۳۵ نفر رسيد.البته پيشتر حریرچی 
معاون وزیر بهداشت تصریح کرده بود که آمار 
واقعی جان باختگان ۲/۵ برابر آمار اعلامی 

است.

آمار جهانی به چند رسید؟       
در جهان هم کرونا همچنان می تــازد و قربانی 
، تا   Worldometers ــار  می گيرد. طبق آم
عصر دیروز تعداد کل مبتلایان کرونا در جهان 
۶۵ ميليون و ۶۶۴ هزارنفر اعلام شد و تعداد 
هزارنفر  و  ۵۱۴  یک ميليون  به  هم  فوتی ها 
رسيد. در آمــار فوتی های کشورهای مختلف 
هم آمریکا همچنان بيشترین قربانيان را داشته 
است، با ۲8۲ هزار و 8۲۹ فوتی. برزیل با ۱7۵ 
هزار، هند با ۱۳۹ هزار و مکزیک با ۱۰8 هزار 
سه کشور دیگری هستند که بالای ۱۰۰ هزار 
فوتی کرونا داشته اند. پس از ایــن کشورها، 
انگلستان)۶۰ هزارو ۱۱۳ فوتی(، ایتاليا)۵8 
هــزار و ۳8 فوتی(، فرانسه)۵۴ هــزار و ۱۰۴ 
فوتی(، ایران)۴۹ هزار و ۶۹۵ فوتی( و اسپانيا 

)۴۶ هزار و ۳8 فوتی( قرار می گيرند.
ــیــس مرکز  ــا رئ ــفــت وگــوی خـــراســـان ب گ
تحقیقات بیماری های نوپدید و بازپدید 
انستیتوپاستور ایران درباره آینده کرونا

کرونای غیرقابل پیش بینی       
با دکتر »احسان مصطفوی« گفت وگو می کنم، 
تحقيقات  مــرکــز  رئــيــس  و  اپيدميولوژیست 
بيماری های نوپدید و بازپدید انستيتوپاستور 
طی  همکارانش  و  مصطفوی  دکتر  ایـــران. 
ماه های اخير مطالعات و پژوهش های علمی 
درباره کرونا را رصد کرده اند. وقتی از او درباره 
که:  می شنوم  پاسخ  می پرسم،  کرونا  آینده 
ــرای من  »یکی از درس آموخته های کرونا ب
این بوده است که آینده آن را پيش بينی نکنم. 
بالاخره با یک بيماری نوپدید مواجه هستيم 
که هنوز خيلی از ابعاد آن برای ما روشن نيست 
و ایــن پيش بينی آینده را سخت و پر اشکال 
می کند«. این اظهارنظر دکتر مصطفوی، همان 
بيماری  این  پيش بينی بودن  غيرقابل  جنبه 
را نشان می دهد؛ ویژگی عجيبی که تاکنون 
به شکل گيری سه پيک وحشتناک در کشور 
ما و موج ها یا پيک های مشابه در بسياری از 
کشورهای دیگر هم منجر شده و آمــار ابتلا و 

فوتی ها را بالا و پایين کرده است.

بیماری های مشابه در 150 سال اخیر       
از استاد اپيدميولوژی انستيتوپاستور ایران، 
ــرن اخــيــر، نمونه  ــی چند ق می پرسم کــه »ط
بيماری هایی مانند کرونا جهان را مغلوب خود 
کرده است؟« و دکتر مصطفوی این گونه پاسخ 
می دهد: »کشور ما و جامعه جهانی تا چنددهه 

پيش هنوز هم به دلایل متعدد با اپيدمی های 
بزرگ بيماری های واگيردار درگير بوده است 
که یکی از دلایل آن، نبود واکسن یا درمان های 
موثر در آن زمان بوده است؛ مشکلی که هنوز 
درمورد کرونا نيز به آن دچار هستيم. در بعضی 
از این اپيدمی ها، شناخت مناسبی از راه های 
کنترل و پيشگيری از بيماری وجود نداشت، 
ضمن آن که وضعيت رعایت بهداشت در جوامع 
مختلف هم، چندان مناسب نبود. به همين 
دنيا،  کشورهای  از  خيلی  و  مــا  کشور  دليل 
اپيدمی های بــزرگ بيماری های واگير را در 
چندصدسال اخير به چشم دیده اند«. از دکتر 
مصطفوی درباره فوتی های این بيماری های 
همه گير در ایران هم می پرسم و او به آمارهای 
ثبت شده درباره اپيدمی های مهم ۱۵۰ سال 

اخير در ایران اشاره می کند:
 ۱۲۹7 * »آنفلوآنزای اسپانيایی« در ســال 
شمسی )حدود ۱۰۰ سال قبل(، مانند کووید 
۱۹ اکثر نقاط جهان از جمله ایران را درنوردید و 
گفته می شود در کشور ما بين ۹۰۰ هزار تا ۲.۴ 

ميليون نفر قربانی گرفته است.
* بيماری »وبا« در سال های مختلفی کشور ما 
را درگير کرد که اوج آن در سال های ۱۲۶۹، 
۱۲8۱، ۱۲۹۵ و ۱۳۰۱ بــوده اســت. طبق 
آمار، بيش از ۳۰ هزارنفر از هموطنانمان بر اثر 

وبا فوت کردند.
* بيماری »طاعون« طی سال های ۱۲۴۹ تا 

۱۳۴۴ در اپيدمی هایی که در اقصی نقاط 
کشور اتفاق افتاد، بيش از 7 هزار نفر را به کام 

مرگ کشاند.
* اپيدمی های محدودی هم داشته ایم که در 
بعضی زمان ها، برخی مناطق خاص کشور را 
درگير می کرد، مانند »تيفوس« که طی سال های 
۱۳۲۱ تا ۱۳۲۳ فقط در شهر تهران ماهانه 
حدود ۱۰۰۰ نفر بر اثر این بيماری جان باختند.

3 عامل خطرابتلا به کرونا       
ــتـــر مــصــطــفــوی   دکـ
ــت  ــي ــم دربـــــــــاره اه
مسئوليت  احساس 
فردی و اجتماعی در 
کرونا  از  پيشگيری 
طبق  می گوید:  هــم 
مطالعات انجام شده،  

»زمان تماس با فرد آلوده )بيشترین خطر در 
فاصله ۶-۵ روز اول ابتلاست که معمولا افراد 
ــدون علامت یا با علایم خفيف هستند(«،  ب
»مدت زمان تماس« و همچنين »تعداد دفعات 
تماس« با ناقلان، سه عامل خطر مهم در ابتلا 
به کروناست و برای همين، رعایت بهداشت 
فــردی در جلوگيری از ابتلا به ایــن بيماری 
فــردی  وقتی  مسلما  دارد.  ــادی  زیـ اهميت 
بی علامت یا کم علامت اســت، ما و احتمالا 
خودش هم اطلاعی از بيماربودن آن فرد نداریم 
و بنابراین از روز اول توصيه می شود افراد برای 
پيشگيری از ابتلا به بيماری حتما ماسک بزنند، 
فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند و از 
حضور در تجمعات به خصوص در محيط های 

سربسته و با تهویه نامناسب پرهيز کنند.
هر فرد عــلاوه بر رعایت بهداشت فــردی باید 
مسئوليت  احــســاس  هــم  اجتماعی  بعد  در 
کند؛ چراکه ممکن است ناقل بيماری باشد 
و دیگران را آلــوده کند. به همين دليل باید 
ابلاغی  محدودیت های  و  دستورالعمل ها 
را رعایت کنيم و از حضور در دورهمی های 
خانوادگی و دوستانه هم بپرهيزیم تا بتوانيم 
از این شرایط سخت بيماری کرونا با چالش 

کمتری عبور کنيم.

مُدرنا، آزمایش واکسن کرونا روی کودکان را آغاز کرد
شرکت توليد داروی »مدرنا« آزمایش واکسن 
کرونا را روی کودکان ۱۲ تا ۱8ساله آغاز 
کرد. به گزارش ایندیپندنت، این آزمایش ها 
در شش ایالت آمریکا شامل آیداهو، مينه سوتا، 
نيویورک، اوکلاهما، تگزاس و یوتا به اجرا 
گذاشته خواهد شد. مقامات فدرال آمریکا 

می گویند مهم است که این واکسن پيش از 
توزیع گسترده آن در سال آینده روی کودکان 
آزمایش شود.   این خبرگزاری نوشته است: 
انتظار می رود همه شهروندان آمریکا تا ماه مه 
یا ژوئن سال آینده )حدود خرداد۱۴۰۰( به 

واکسن کرونا دسترسی پيدا کنند. 

دستور پوتین برای تولید انبوه واکسن کرونا

ــر پــوتــيــن، رئــيــس جــمــهــور روســيــه  ــي ــم ولادی
 اعلام کرد که کشورش ظرف چند روز آینده 
دو ميليون دوز واکسن کرونا آماده خواهد کرد 
و معلمان و پزشکان  در اولویت تزریق هستند. 
وزیربهداشت روسيه نيز گفته است که این کشور 

تاکنون به ۱۰۰ هزار نفر واکسن کووید۱۹  
تزریق کرده است. روسيه ماه پيش اعلام کرده 
بود که طبق نتایج مقدماتی، این واکسن در 
محافظت کردن از مردم در برابر کووید۱۹ به 

ميزان ۹۲ درصد اثربخش است.


